

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

PROCESSO LICITATÓRIO: 27 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 11 / 2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ATENDIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ESF.

**Preâmbulo**

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte um, às oito horas, reuniram-se os pregoeiros, juntamente com sua equipe de apoio nomeados pelo decreto nº 010, para a realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo licitatório nº 027/2021, modalidade pregão presencial nº 011/2021, que tem por objeto a contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais de uso odontológico, para atendimento às necessidades/demandas dos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde vinculados aos serviços de saúde prestados pelo Centro Integrado de Saúde do Município de Tocantins-MG.

**Credenciamento**

Foi verificado pelos pregoeiros WALLACE COSTA OLIVEIRA, ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio a participação neste procedimento da seguinte empresa: DISTRIMAR EIRELI ME - 04229515000119 a qual foi devidamente credenciada para a sessão de lances e julgamento da proposta de preço.

<b>FORNECEDOR</b>	<b>CPF / CNPJ</b>	<b>REPRESENTANTE</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	04.229.515/0001-19	MARCELUS MOREIRA DE CARVALHO

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

**Registro do Pregão**

Iniciada a sessão de lances os pregoeiros convidaram o autor da proposta para formular lances de forma sequencial. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma, seguindo de acordo com a planilha detalhada no processo:

**Lote 1 - ACIDO FOSFÓRICO 37% PACOTE COM 3 SERINGA****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 12,6000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - ACIDO FOSFÓRICO 37% PACOTE COM 3 SERINGA**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
23/03/2021 08:14:32	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 12,4000

**Lote 2 - AGULHA GENGIVAL CURTA 30G TRIBISELADA E SILICONIZADA PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA COBALTO, DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES)****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 39,1000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - AGULHA GENGIVAL CURTA 30G TRIBISELADA E SILICONIZADA PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA COBALTO, DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES)**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
23/03/2021 08:15:02	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 39,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/20

**Lote 3 - AGULHA GENGIVAL LONGA 30G TRIBISELADA E SILICONIZADA PARA ANESTESIA, ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA COBALTO, DESCARTÁVEL(CAIXA COM 100 UNIDADES)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 36,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - AGULHA GENGIVAL LONGA 30G TRIBISELADA E SILICONIZADA PARA ANESTESIA, ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA COBALTO, DESCARTÁVEL(CAIXA COM 100 UNIDADES)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:15:27	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 36,5000

**Lote 4 - ALGODÃO DE USO ODONTOLÓGICO: ROLO 100% ALGODÃO (PACOTE C/ 100 UNIDADES)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 2,1000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - ALGODÃO DE USO ODONTOLÓGICO: ROLO 100% ALGODÃO (PACOTE C/ 100 UNIDADES)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:15:48	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 2,0000

**Lote 5 - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADE****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 282,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADE**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:16:08	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 281,0000

**Lote 6 - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 2 PORÇÕES PACOTE COM 50 UNIDADES****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 294,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 2 PORÇÕES PACOTE COM 50 UNIDADES**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:16:28	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 292,0000

**Lote 7 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES C/ 1,8 ML CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA ENTREGA**

Lote Deserto - DESERTO

**Lote 8 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM VASOCONTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES, COM 1,8 ML CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA ENTREGA**

Lote Deserto - DESERTO

**Lote 9 - ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200M/G SABOR TUTTI-FRUTTI 12G**

Lote Deserto - DESERTO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/20

**Lote 10 - BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES**

Lote Deserto - DESERTO

**Lote 11 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM, FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-CÔNICO COM PONTA ATIVA.****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 36,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM, FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-CÔNICO COM PONTA ATIVA.**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:18:52	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 36,0000

**Lote 12 - BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL DE HASTE LONGA: 1014HL (10), 1016HL (10)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 7,8500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL DE HASTE LONGA: 1014HL (10), 1016HL (10)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:19:25	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 7,8000

**Lote 13 - BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO ÚNICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO: 1012 (40), 1****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 5,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO ÚNICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO: 1012 (40), 1**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:19:49	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 4,9800

**Lote 14 - CABO PARA ESPELHO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 7,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - CABO PARA ESPELHO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:21:22	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 6,9000

**Lote 15 - CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM PASTA A BASE 13G+ CATALIZADOR 11G +BLOCO DE MISTURA PRESA RAPIDA****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 46,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM PASTA A BASE 13G+ CATALIZADOR 11G +BLOCO DE MISTURA PRESA RAPIDA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:21:44	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 45,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/20

**Lote 16 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO (PÓ 10G/ LÍQ.8ML) OORA3****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 41,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO (PÓ 10G/ LÍQ.8ML) OORA3**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:22:06	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 40,0000

**Lote 17 - CUNHA DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 39,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - CUNHA DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:22:25	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 38,0000

**Lote 18 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 L****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 25,8000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 L**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:22:41	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 25,0000

**Lote 19 - ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCAS****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 12,3000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCAS**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:22:59	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 12,0000

**Lote 20 - ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA, EM TITÂNIO, DUPLA, COM WARD****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 74,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA, EM TITÂNIO, DUPLA, COM WARD**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:23:27	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 73,0000

**Lote 21 - EUGENOL 90% (20ML) – PRESALUTRA-RÁPIDA****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 17,8000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - EUGENOL 90% (20ML) – PRESALUTRA-RÁPIDA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:23:43	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 17,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/20

**Lote 22 - FIO DENTAL CLÍNICO 500M****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 13,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - FIO DENTAL CLÍNICO 500M**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:24:01	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 13,5000

**Lote 23 - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% ÍONS FLÚOR GEL 200 ML ( SABOR CEREJA OU TUTTI-FRUTTI)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 6,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% ÍONS FLÚOR GEL 200 ML ( SABOR CEREJA OU TUTTI-FRUTTI)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:24:19	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 6,4000

**Lote 24 - FORMOCRESOL, FRASCO COM 10 ML****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 8,7000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - FORMOCRESOL, FRASCO COM 10 ML**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:24:33	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 8,6000

**Lote 25 - HIDRÓXIDO DE CALCIO PA, EMBALAGEM COM 10G****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 7,2000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - HIDRÓXIDO DE CALCIO PA, EMBALAGEM COM 10G**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:24:49	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 7,0000

**Lote 26 - LÂMINA DE BISTURI 12****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 45,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - LÂMINA DE BISTURI 12**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:25:06	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 45,0000

**Lote 27 - LÂMINA DE BISTURI 15C****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 44,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - LÂMINA DE BISTURI 15C**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:25:22	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 43,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/20

**Lote 28 - LIMAS PRIMEIRA SERIE #10****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 38,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 28 - LIMAS PRIMEIRA SERIE #10**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:25:40	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 37,0000

**Lote 29 - LIMAS PRIMEIRA SERIE (K#15 A 40)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 36,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - LIMAS PRIMEIRA SERIE (K#15 A 40)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:26:03	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 35,0000

**Lote 30 - MATRIZ DE AÇO 5MM (10 UNID) E 7MM (10 UNID)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 2,9500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - MATRIZ DE AÇO 5MM (10 UNID) E 7MM (10 UNID)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:26:24	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 2,9000

**Lote 31 - MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TAM. FINO (TUBO C/ 100 UNIDADES)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 15,4000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 31 - MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TAM. FINO (TUBO C/ 100 UNIDADES)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:26:40	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 15,0000

**Lote 32 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, TIPO SPRAY, COM PONTEIRA PARA APLICAÇÃO, 200 ML (140G)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 29,8000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 32 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, TIPO SPRAY, COM PONTEIRA PARA APLICAÇÃO, 200 ML (140G)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:26:54	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 29,0000

**Lote 33 - ÓXIDO DE ZINCO 80,8% COM ACELERADOR DE PRESA (50G)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 6,7000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 33 - ÓXIDO DE ZINCO 80,8% COM ACELERADOR DE PRESA (50G)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:27:17	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 6,5000



**Lote 34 - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, DUPLA FACE, 100 MICRA, EMBALAGEM COM 12 UNID**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 3,6500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 34 - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, DUPLA FACE, 100 MICRA, EMBALAGEM COM 12 UNID**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:27:34	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 3,6000

**Lote 35 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20ML**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 11,2000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 35 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20ML**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:27:51	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 11,0000

**Lote 36 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, BISNAGA COM 90G SABOR TUTI- FRUTTI**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 15,1000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 36 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, BISNAGA COM 90G SABOR TUTI- FRUTTI**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:28:09	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 15,0000

**Lote 37 - PORTA MATRIZ**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 35,6000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 37 - PORTA MATRIZ**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:28:27	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 35,0000

**Lote 38 - POTE DAPPEN DE VIDRO, AUTOCLAVÁVEL**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 5,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 38 - POTE DAPPEN DE VIDRO, AUTOCLAVÁVEL**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:28:43	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 4,9000

**Lote 39 - RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, À BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA: A2 (15), A3 (15), A3.5 (05), B2 (05), OA2 (10),**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 59,7000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 39 - RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, À BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA: A2 (15), A3 (15), A3.5 (05), B2 (05), OA2 (10),**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
-------------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 8/20

23/03/2021 08:29:02

DISTRIMAR EIRELI ME

R\$ 59,5000

**Lote 40 - SERINGA DE CARPULE****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 48,6000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 40 - SERINGA DE CARPULE**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:29:21	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 48,5000

**Lote 41 - SISTEMA ADESIVO: ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE, COM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, FRASCO CONTENDO 04 ML****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 78,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 41 - SISTEMA ADESIVO: ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE, COM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, FRASCO CONTENDO 04 ML**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:29:37	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 77,5000

**Lote 42 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ML****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 21,8000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 42 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ML**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:29:53	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 21,5000

**Lote 43 - SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 7,5500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 43 - SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:30:11	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 7,5000

**Lote 44 - TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 1,6000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 44 - TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:30:28	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 1,5500

**Lote 45 - TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 4MM (03), COM GRÃOS FIXADOS GALVANICAMENTE AO AÇO INOX, ESPESSURA DE 0,15, TIPO HORICO - WILCOS****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 8,2000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 9/20

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 45 - TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 4MM (03), COM GRÃOS FIXADOS GALVANICAMENTE AO AÇO INOX, ESPESSURA DE 0,15, TIPO HORICO - WILCOS**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:30:43	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 8,0000

**Lote 46 - TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 6MM (03) COM GRÃOS FIXADOS GALVANICAMENTE AO AÇO INOX, ESPESSURA DE 0,15, TIPO HORICO - WILCOS****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 9,3000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 46 - TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 6MM (03) COM GRÃOS FIXADOS GALVANICAMENTE AO AÇO INOX, ESPESSURA DE 0,15, TIPO HORICO - WILCOS**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:31:01	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 9,0000

**Lote 47 - TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER P/ POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, GRÃO MÉDIO/FINO E CENTRO NEUTRO (PACOTE C/ 150 UNIDADES)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 35,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 47 - TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER P/ POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, GRÃO MÉDIO/FINO E CENTRO NEUTRO (PACOTE C/ 150 UNIDADES)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:31:18	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 34,0000

**Lote 48 - TIRAS DE POLIÉSTER (PACOTE C/ 50 UNIDADES)****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 6,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 48 - TIRAS DE POLIÉSTER (PACOTE C/ 50 UNIDADES)**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:31:38	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 6,8000

**Lote 49 - TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA E COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	DISTRIMAR EIRELI ME	Classificado	R\$ 26,7000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 49 - TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA E COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
23/03/2021 08:31:54	DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 26,5000

A empresa DISTRIMAR EIRELI ME - 04229515000119, foi a vencedora do certame.

**Negociação**

Foi efetuado lances item por item visando o menor preço.

**Resultado da Negociação - Lote 1 - ACIDO FOSFÓRICO 37% PACOTE COM 3 SERINGA**

Fornecedor	Valor Vencido
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 12,4000

**Resultado da Negociação - Lote 2 - AGULHA GENGIVAL CURTA 30G TRIBISELADA E SILICONIZADA PARA ANESTESIA,**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 10/20

**ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA COBALTO, DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES)****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 39,0000

**Resultado da Negociação - Lote 3 - AGULHA GENGIVAL LONGA 30G TRIBISELADA E SILICONIZADA PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA COBALTO, DESCARTÁVEL(CAIXA COM 100 UNIDADES)****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 36,5000

**Resultado da Negociação - Lote 4 - ALGODÃO DE USO ODONTOLÓGICO: ROLO 100% ALGODÃO (PACOTE C/ 100 UNIDADES)****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 2,0000

**Resultado da Negociação - Lote 5 - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADE****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 281,0000

**Resultado da Negociação - Lote 6 - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 2 PORÇÕES PACOTE COM 50 UNIDADES****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 292,0000

**Resultado da Negociação - Lote 7 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES C/ 1,8 ML CADA, COM VALIDADE DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA ENTREGA****Fornecedor**

Deserto

**Valor Vencido**

R\$ 0

**Resultado da Negociação - Lote 8 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM VASOCONTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES, COM 1,8 ML CADA. VALIDADE DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA ENTREGA****Fornecedor**

Deserto

**Valor Vencido**

R\$ 0

**Resultado da Negociação - Lote 9 - ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200M/G SABOR TUTTI-FRUTTI 12G****Fornecedor**

Deserto

**Valor Vencido**

R\$ 0

**Resultado da Negociação - Lote 10 - BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES****Fornecedor**

Deserto

**Valor Vencido**

R\$ 0

**Resultado da Negociação - Lote 11 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM, FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-CÔNICO COM PONTA ATIVA.****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 36,0000

**Resultado da Negociação - Lote 12 - BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL DE HASTE LONGA: 1014HL (10), 1016HL (10)****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 7,8000

**Resultado da Negociação - Lote 13 - BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO ÚNICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO: 1012 (40), 1****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 4,9800

**Resultado da Negociação - Lote 14 - CABO PARA ESPELHO****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 6,9000

**Resultado da Negociação - Lote 15 - CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM PASTA A BASE 13G+ CATALIZADOR 11G +BLOCO DE MISTURA PRESA RAPIDA****Fornecedor****Valor Vencido**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 11/20

---

DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 45,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 16 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO (PÓ 10G/ LÍQ.8ML) OORA3</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 40,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 17 - CUNHA DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 38,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 18 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 L</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 25,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 19 - ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCAS</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 12,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 20 - ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA, EM TITÂNIO, DUPLA, COM WARD</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 73,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 21 - EUGENOL 90% (20ML) – PRESAULTRA-RÁPIDA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 17,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 22 - FIO DENTAL CLÍNICO 500M</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 13,5000
<b>Resultado da Negociação - Lote 23 - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% ÍONS FLÚOR GEL 200 ML ( SABOR CEREJA OU TUTTI-FRUTTI)</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 6,4000
<b>Resultado da Negociação - Lote 24 - FORMOCRESOL, FRASCO COM 10 ML</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 8,6000
<b>Resultado da Negociação - Lote 25 - HIDRÓXIDO DE CALCIO PA, EMBALAGEM COM 10G</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 7,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 26 - LÂMINA DE BISTURI 12</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 45,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 27 - LÂMINA DE BISTURI 15C</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 43,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 28 - LIMAS PRIMEIRA SERIE #10</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 37,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 29 - LIMAS PRIMEIRA SERIE (K#15 A 40)</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 35,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 30 - MATRIZ DE AÇO 5MM (10 UNID) E 7MM (10 UNID)</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
DISTRIMAR EIRELI ME	R\$ 2,9000
<b>Resultado da Negociação - Lote 31 - MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TAM. FINO (TUBO C/ 100 UNIDADES)</b>	

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 12/20

<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 15,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 32 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, TIPO SPRAY, COM PONTEIRA PARA APLICAÇÃO, 200 ML (140G)</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 29,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 33 - ÓXIDO DE ZINCO 80,8% COM ACELERADOR DE PRESA (50G)</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 6,5000
<b>Resultado da Negociação - Lote 34 - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, DUPLA FACE, 100 MICRA, EMBALAGEM COM 12 UNID</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 3,6000
<b>Resultado da Negociação - Lote 35 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20ML</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 11,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 36 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, BISNAGA COM 90G SABOR TUTI- FRUTTI</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 15,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 37 - PORTA MATRIZ</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 35,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 38 - POTE DAPPEN DE VIDRO, AUTOCLAVÁVEL</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 4,9000
<b>Resultado da Negociação - Lote 39 - RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, À BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA: A2 (15), A3 (15), A3.5 (05), B2 (05), OA2 (10),</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 59,5000
<b>Resultado da Negociação - Lote 40 - SERINGA DE CARPULE</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 48,5000
<b>Resultado da Negociação - Lote 41 - SISTEMA ADESIVO: ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE, COM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, FRASCO CONTENDO 04 ML</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 77,5000
<b>Resultado da Negociação - Lote 42 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ML</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 21,5000
<b>Resultado da Negociação - Lote 43 - SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 7,5000
<b>Resultado da Negociação - Lote 44 - TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 1,5500
<b>Resultado da Negociação - Lote 45 - TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 4MM (03), COM GRÃOS FIXADOS GALVANICAMENTE AO AÇO INOX, ESPESSURA DE 0,15, TIPO HORICO - WILCOS</b>	
<b>Fornecedor</b> DISTRIMAR EIRELI ME	<b>Valor Vencido</b> R\$ 8,0000

**Resultado da Negociação - Lote 46 - TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 6MM (03) COM GRÃOS FIXADOS GALVANICAMENTE AO AÇO INOX, ESPESSURA DE 0,15, TIPO HORICO - WILCOS****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 9,0000

**Resultado da Negociação - Lote 47 - TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER P/ POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, GRÃO MÉDIO/FINO E CENTRO NEUTRO (PACOTE C/ 150 UNIDADES)****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 34,0000

**Resultado da Negociação - Lote 48 - TIRAS DE POLIÉSTER (PACOTE C/ 50 UNIDADES)****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 6,8000

**Resultado da Negociação - Lote 49 - TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA E COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES****Fornecedor**

DISTRIMAR EIRELI ME

**Valor Vencido**

R\$ 26,5000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 23 de março de 2021.

**Habilitação**

Após a sessão de lances, os pregoeiros abriram o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e verificaram que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

DISTRIMAR EIRELI ME

Habilitada

Assim sendo, após análise da documentação ora apreciada os pregoeiros declaram que a empresa aqui presente encontra-se HABILITADA.

**Recursos**

Assim sendo os Pregoeiros dão oportunidade ao licitante para que manifeste a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte do licitante. Não manifestando nada a respeito, CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

**Ocorrências****Equipe**

WALLACE COSTA OLIVEIRA e ERICA MENDES BARBOSA SECHI

**Resultado****Fornecedor: DISTRIMAR EIRELI ME****Total R\$ 53.820,60****Lote 1 - ACIDO FOSFÓRICO 37% PACOTE COM 3 SERINGA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25380	ACIDO FOSFÓRICO 37% PACOTE COM 3 SERINGA	Pacote	30,0000	12.4000	372.00000000	1,72%	BIODINAMICA
					<b>Total Lote R\$ 372,00</b>		

**Lote 2 - AGULHA GENGIVAL CURTA 30G TRIBISELADA E SILICONIZADA PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS POR RAIOS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G TRIBISELADA E						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 14/20

25384	SILICONIZADA PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS POR RAO GAMA COBALTO, DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES)	Caixa	50,0000	39.0000	1950.00000000	0,50%	PROCARE
					<b>Total Lote R\$ 1.950,00</b>		

<b>Lote 3 - AGULHA GENGIVAL LONGA 30G TRIBISELADA E SILICONIZADA PARA ANESTESIA, ESTERELIZADAS POR RAO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
852589 47	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G TRIBISELADA E SILICONIZADA PARA ANESTESIA, ESTERELIZADAS POR RAO GAMA COBALTO, DESCARTÁVEL(CAIXA COM 100 UNIDADES)	Caixa	50,0000	36.5000	1825.00000000	1,17%	PROCARE
					<b>Total Lote R\$ 1.825,00</b>		

<b>Lote 4 - ALGODÃO DE USO ODONTOLÓGICO: ROLO 100% ALGODÃO (PACOTE C/ 100 UNIDADES)</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25388	ALGODÃO DE USO ODONTOLÓGICO: ROLO 100% ALGODÃO (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	Pacote	100,0000	2.0000	200.00000000	5,81%	FAROL
					<b>Total Lote R\$ 200,00</b>		

<b>Lote 5 - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADE</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25390	AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADE	Pacote	40,0000	281.0000	11240.00000000	0,94%	SDI
					<b>Total Lote R\$ 11.240,00</b>		

<b>Lote 6 - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 2 PORÇÕES PACOTE COM 50 UNIDADES</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25391	AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 2 PORÇÕES PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	40,0000	292.0000	11680.00000000	1,06%	SDI
					<b>Total Lote R\$ 11.680,00</b>		

<b>Lote 11 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM, FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25400	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM, FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-CÔNICO COM PONTA ATIVA.	Unid	20,0000	36.0000	720.00000000	1,53%	ANGELUS
					<b>Total Lote R\$ 720,00</b>		

<b>Lote 12 - BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL DE HASTE LONGA: 1014HL (10), 1016HL (10)</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25404	BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL DE HASTE LONGA: 1014HL (10), 1016HL (10)	Unid	20,0000	7.8000	156.00000000	0,85%	FAVA
					<b>Total Lote R\$ 156,00</b>		

<b>Lote 13 - BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO, COM HASTE FG E</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	BROCA DIAMANTADA						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 15/20

852589 48	ESTÉRIL PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO ÚNICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO: 1012 (40), 1013 (40), 1014 (50), 1015 (50), 1095 (20), 1032 (10), 1034 (10), 1036 (10), 1150 (10), 1153 (10), 2135 (40), 3098 (30), 3099 (30), 3118 (10), 3203 (40), 4138 (30), 1112FF (20), 1190FF (20), 2135FF (20) 3195 (03), 3195FF (03)	UN	20,0000	4.9800	99.60000000	1,06%	FAVA
<b>Total Lote R\$ 99,60</b>							

<b>Lote 14 - CABO PARA ESPELHO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
852589 51	CABO PARA ESPELHO	UN	50,0000	6.9000	345.00000000	2,68%	COOPERFLEX
<b>Total Lote R\$ 345,00</b>							

<b>Lote 15 - CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM PASTA A BASE 13G+ CATALIZADOR 11G +BLOCO DE MISTURA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25409	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM PASTA A BASE 13G+ CATALIZADOR 11G +BLOCO DE MISTURA PRESA RAPIDA	Kit	40,0000	45.0000	1800.00000000	3,23%	TECHNEW
<b>Total Lote R\$ 1.800,00</b>							

<b>Lote 16 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO (PÓ 10G/ LÍQ.8ML) OORA3</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25410	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO (PÓ 10G/ LÍQ.8ML) OORA3	Kit	80,0000	40.0000	3200.00000000	2,90%	FGM
<b>Total Lote R\$ 3.200,00</b>							

<b>Lote 17 - CUNHA DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25411	CUNHA DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	Unid	10,0000	38.0000	380.00000000	3,48%	AFF
<b>Total Lote R\$ 380,00</b>							

<b>Lote 18 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 L</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
852589 50	DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 L	UN	20,0000	25.0000	500.00000000	3,72%	CINORD
<b>Total Lote R\$ 500,00</b>							

<b>Lote 19 - ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCAS</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25414	ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCAS	Unid	5,0000	12.0000	60.00000000	2,97%	PREVEN

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 16/20

**Total Lote R\$ 60,00****Lote 20 - ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA, EM TITÂNIO, DUPLA, COM WARD**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25417	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA, EM TITÂNIO, DUPLA, COM WARD	Unid	10,0000	73.0000	730.00000000	2,02%	ABC

**Total Lote R\$ 730,00****Lote 21 - EUGENOL 90% (20ML) – PRESALTRA-RÁPIDA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
85258946	EUGENOL 90% (20ML) – PRESALTRA-RÁPIDA	UN	30,0000	17.0000	510.00000000	4,60%	BIODINAMICA

**Total Lote R\$ 510,00****Lote 22 - FIO DENTAL CLÍNICO 500M**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25421	FIO DENTAL CLÍNICO 500M	Unid	20,0000	13.5000	270.00000000	3,13%	MEDFIO

**Total Lote R\$ 270,00****Lote 23 - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% ÍONS FLÚOR GEL 200 ML ( SABOR CEREJA OU TUTTI-FRUTTI)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25423	FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% ÍONS FLÚOR GEL 200 ML ( SABOR CEREJA OU TUTTI-FRUTTI)	Unid	50,0000	6.4000	320.00000000	2,54%	IODONTOSUL

**Total Lote R\$ 320,00****Lote 24 - FORMOCRESOL, FRASCO COM 10 ML**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25424	FORMOCRESOL, FRASCO COM 10 ML	Frasco	20,0000	8.6000	172.00000000	1,45%	BIODINAMICA

**Total Lote R\$ 172,00****Lote 25 - HIDRÓXIDO DE CALCIO PA, EMBALAGEM COM 10G**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25428	HIDRÓXIDO DE CALCIO PA, EMBALAGEM COM 10G	Unid	20,0000	7.0000	140.00000000	3,05%	BIODINAMICA

**Total Lote R\$ 140,00****Lote 26 - LÂMINA DE BISTURI 12**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25432	LÂMINA DE BISTURI 12	Caixa	15,0000	45.0000	675.00000000	1,23%	SOLIDOR

**Total Lote R\$ 675,00****Lote 27 - LÂMINA DE BISTURI 15C**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25434	LÂMINA DE BISTURI 15C	Caixa	15,0000	43.0000	645.00000000	2,67%	SOLIDOR

**Total Lote R\$ 645,00****Lote 28 - LIMAS PRIMEIRA SERIE #10**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
85258981	LIMAS PRIMEIRA SERIE #10	UN	20,0000	37.0000	740.00000000	2,71%	DENTSPLY

**Total Lote R\$ 740,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 17/20

**Lote 29 - LIMAS PRIMEIRA SERIE (K#15 A 40)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25435	LIMAS PRIMEIRA SERIE (K#15 A 40)	Unid	20,0000	35.0000	700.00000000	4,46%	DENTSPLY
					<b>Total Lote R\$ 700,00</b>		

**Lote 30 - MATRIZ DE AÇO 5MM (10 UNID) E 7MM (10 UNID)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
991637 6	MATRIZ DE AÇO 5MM (10 UNID) E 7MM (10 UNID)	Unid	20,0000	2.9000	58.00000000	3,33%	PREVEN
					<b>Total Lote R\$ 58,00</b>		

**Lote 31 - MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TAM. FINO (TUBO C/ 100 UNIDADES)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25443	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TAM. FINO (TUBO C/ 100 UNIDADES)	Tubo	20,0000	15.0000	300.00000000	3,02%	SORENSEN
					<b>Total Lote R\$ 300,00</b>		

**Lote 32 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, TIPO SPRAY, COM PONTEIRA PARA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25446	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, TIPO SPRAY, COM PONTEIRA PARA APLICAÇÃO, 200 ML (140G)	Unid	10,0000	29.0000	290.00000000	3,01%	MAQUIRA
					<b>Total Lote R\$ 290,00</b>		

**Lote 33 - ÓXIDO DE ZINCO 80,8% COM ACELERADOR DE PRESA (50G)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25447	ÓXIDO DE ZINCO 80,8% COM ACELERADOR DE PRESA (50G)	Kit	20,0000	6.5000	130.00000000	3,18%	VIGODENT
					<b>Total Lote R\$ 130,00</b>		

**Lote 34 - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, DUPLA FACE, 100 MICRA, EMBALAGEM COM 12 UNID**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25448	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, DUPLA FACE, 100 MICRA, EMBALAGEM COM 12 UNID	Unid	50,0000	3.6000	180.00000000	2,53%	IODONTOSUL
					<b>Total Lote R\$ 180,00</b>		

**Lote 35 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20ML**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25450	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20ML	Frasco	30,0000	11.0000	330.00000000	2,34%	BIODINAMICA
					<b>Total Lote R\$ 330,00</b>		

**Lote 36 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, BISNAGA COM 90G SABOR TUTI- FRUTTI**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25451	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, BISNAGA COM 90G SABOR TUTI- FRUTTI	Unid	100,0000	15.0000	1500.00000000	1,01%	VIGODENT
					<b>Total Lote R\$ 1.500,00</b>		

**Lote 37 - PORTA MATRIZ**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25458	PORTA MATRIZ	Unid	15,0000	35.0000	525.00000000	1,94%	ABC

**Total Lote R\$ 525,00**

**Lote 38 - POTE DAPPEN DE VIDRO, AUTOCLAVÁVEL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25459	POTE DAPPEN DE VIDRO, AUTOCLAVÁVEL	Unid	10,0000	4.9000	49.00000000	3,61%	PREVEN

**Total Lote R\$ 49,00**

**Lote 39 - RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, À BASE DE MICROGLASS,**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
852589 49	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, À BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA: A2 (15), A3 (15), A3.5 (05), B2 (05), OA2 (10),	UN	50,0000	59.5000	2975.00000000	0,67%	KULZER

**Total Lote R\$ 2.975,00**

**Lote 40 - SERINGA DE CARPULE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25462	SERINGA DE CARPULE	Unid	15,0000	48.5000	727.50000000	0,25%	COOPERFLEX

**Total Lote R\$ 727,50**

**Lote 41 - SISTEMA ADESIVO: ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE, COM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25466	SISTEMA ADESIVO: ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE, COM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, FRASCO CONTENDO 04 ML	Unid	30,0000	77.5000	2325.00000000	1,40%	FGM

**Total Lote R\$ 2.325,00**

**Lote 42 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ML**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25467	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ML	Unid	20,0000	21.5000	430.00000000	2,06%	BIODINAMICA

**Total Lote R\$ 430,00**

**Lote 43 - SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25470	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO	Pacote	100,0000	7.5000	750.00000000	1,23%	MAX CLEAN

**Total Lote R\$ 750,00**

**Lote 44 - TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25471	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	Unid	10,0000	1.5500	15.50000000	4,72%	PREVEN

**Total Lote R\$ 15,50**



**Lote 45 - TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 4MM (03), COM GRÃOS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25472	TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 4MM (03), COM GRÃOS FIXADOS GALVANICAMENTE AO AÇO INOX, ESPESSURA DE 0,15, TIPO HORICO - WILCOS	Pacote	20,0000	8.0000	160.00000000	2,60%	PREVEN
					<b>Total Lote R\$ 160,00</b>		

**Lote 46 - TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 6MM (03) COM GRÃOS FIXADOS GAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
852589 82	TIRAS DE LIXA DE AÇO (PACOTE C/ 12 UNIDADES) IMPORTADA: 6MM (03) COM GRÃOS FIXADOS GALVANICAMENTE AO AÇO INOX, ESPESSURA DE 0,15, TIPO HORICO - WILCOS	Pacote	20,0000	9.0000	180.00000000	3,88%	PREVEN
					<b>Total Lote R\$ 180,00</b>		

**Lote 47 - TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER P/ POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, GRÃO MÉDIO/FINO E CENTRO NEUTRO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25473	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER P/ POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, GRÃO MÉDIO/FINO E CENTRO NEUTRO (PACOTE C/ 150 UNIDADES)	Pacote	20,0000	34.0000	680.00000000	3,13%	PREVEN
					<b>Total Lote R\$ 680,00</b>		

**Lote 48 - TIRAS DE POLIÉSTER (PACOTE C/ 50 UNIDADES)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25474	TIRAS DE POLIÉSTER (PACOTE C/ 50 UNIDADES)	Pacote	20,0000	6.8000	136.00000000	2,67%	PREVEN
					<b>Total Lote R\$ 136,00</b>		

**Lote 49 - TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA E COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM COM 100**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
25475	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA E COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacote	100,0000	26.5000	2650.00000000	1,36%	ANADONA
					<b>Total Lote R\$ 2.650,00</b>		

**Encerramento**

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de habilitação, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 23 de março de 2021.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 20/20

TOCANTINS, 23 de Março de 2021.

---

**Wallace Costa Oliveira**  
Pregoeiro

---

**Evanildo Tavares**  
Membro da CPL

---

**ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI**  
Pregoeiro

---

**DISTRIMAR EIRELI ME**  
MARCELUS MOREIRA DE CARVALHO